
PATVIRTINTA
Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos
direktoriaus  2023 m. liepos     d.
įsakymu Nr. I -

ZARASŲ „LAKŠTINGALOS“ MOKYKLA

MAGUČIŲ UGDYMO SKYRIUS
SPECIALIOSIOS (LAVINAMOSIOS) KLASĖS 2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ

UGDYMO PLANAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos Magučių ugdymo

skyriaus ugdymo planas (toliau – Ugdymo planas) reglamentuoja Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos

Magučių ugdymo skyriaus pradinio, pagrindinio ugdymo individualizuotų  programų ir socialinių

įgūdžių programos įgyvendinimą.

2. Mokyklos ugdymo plano tikslas – apibrėžti pagrindinius reikalavimus ugdymo procesui

organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi

visą gyvenimą būtinų kompetencijų.

3. Ugdymo plano uždaviniai:

3.1. nustatyti  pamokų  skaičių,  skirtą  pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo  individualizuotų

programų ir socialinių įgūdžių programos įgyvendinimui, atsižvelgiant į  mokinių specialiuosius

ugdymosi poreikius;

3.2. pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui mokykloje organizuoti.

4. Ugdymo plane vartojamos sąvokos:

4.1. Mokyklos  ugdymo  planas –  mokykloje  vykdomų  ugdymo  programų  įgyvendinimo

aprašas, parengtas, vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais;

4.2. Pamoka –  pagrindinė  nustatytos  trukmės  nepertraukiamo  mokymosi  organizavimo

forma;

4.3. Specialioji  (lavinamoji)  klasė  -  klasė,  skirta  mokiniams,  turintiems  didelių  ar  labai

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl vidutinio, žymaus ar labai žymaus intelekto sutrikimo,

mokytis pagal pradinio ugdymo ar pagrindinio ugdymo individualizuotas programas;

4.4. Specialioji  pamoka –  pamoka  mokiniams,  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,

skirta įgimtiems ar įgytiems sutrikimams kompensuoti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti;

4.5. Specialiosios  pratybos –  švietimo  pagalbos  teikimo  forma  mokiniams,  turintiems

specialiųjų ugdymosi poreikių, padedanti įveikti mokymosi sunkumus ir sutrikimus;



2

4.6. Socialinių įgūdžių ugdymo programa (toliau – Programa) skirta mokiniams, turintiems

specialiųjų  ugdymosi  poreikių  –  didelių  ir  labai  didelių  dėl  intelekto  sutrikimo  ir  baigusiam

pagrindinio ugdymo individualizuotą programą.

5. 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos Magučių ugdymo

skyriaus ugdymo planas sudarytas vadovaujantis Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (nauja redakcija nuo 2021-09-02),  Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 –

patvirtintu  2023–2024  ir  2024–2025  mokslo  metų  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo

programų bendraisiais  ugdymo planais  ir  atsižvelgiant  į  mokinių,  turinčių specialiųjų ugdymosi

poreikių, reikmes, švietimo pagalbos tarnybos, mokyklos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas.

II SKYRIUS
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA

6. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui

–  atostogoms.  Mokiniams  skiriamos  rudens,  žiemos  (Kalėdų),  žiemos,  pavasario  (Velykų)  ir

vasaros atostogos.

7. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi.

8.  Ugdymo proceso trukmė,  priklausomai  nuo mokinių amžiaus,  pagal  ugdymo programą

nustatoma skirtinga.

9. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis

pagal ugdymo programas: 

9.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.;

9.2. pagrindinio ugdymo programa (5–10 klasės)  ugdymo proceso trukmė – 185 d.;

9.3. atostogos ugdymo procese:

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d.

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d.

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d.

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d.

10. 2024–2025 mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 2 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis

pagal ugdymo programas:



3

10.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.;

10.2. pagrindinio ugdymo programa – 185 d.;

10.3. atostogos ugdymo procese:

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d.

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 8 d.

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d.

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d.

11. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais,

skiriamos vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų

ugdymo proceso pradžios:

11.1. 2023-2024 mokslo metais: 1-4 klasėms nuo 2024-06-12 iki 2024-08-31; 5-10 klasėms ir

socialinių įgūdžių klasei nuo 2024-06-27 iki 2024-08-31;

11.2. 2024-2025 mokslo metais: 1-4 klasėms nuo 2025-06-12 iki 2025-08-31; 5-10 klasėms ir

socialinių įgūdžių klasei nuo 2025-06-27 iki 2025-08-31.

12. Mokykla,  įgyvendinanti  pradinio,  pagrindinio  ugdymo  individualizuotas  ir  socialinių

įgūdžių programas, ugdymo procesą  skirsto pusmečiais:

12.1. 2023–2024 mokslo metai: I pusmetis nuo 2023-09-01 iki 2024-01-31; II pusmetis nuo

2024-02-01 iki ugdymo proceso pabaigos;

12.2. 2024-2025 mokslo metai: I pusmetis nuo 2024-09-01 iki 2025-01-31; II pusmetis nuo

2025-02-01 iki ugdymo proceso pabaigos.

ANTRASIS SKIRSNIS

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS

13. Ugdymo planas parengtas dvejiems mokslo metams.

14. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, mokyklos ugdymo planas gali būti keičiamas ir

prasidėjus mokslo metams.

15.Mokyklos  ugdymo  planas  rengiamas  vadovaujantis  Bendraisiais  ugdymo  planais

(patvirtinta  Lietuvos  respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  2023  m.  balandžio  24  d.

įsakymu Nr. V-586),  Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo

programas.  Bendrieji  sveikatos saugos reikalavimai“,  patvirtinta  Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN

21:2017  „Mokykla,  vykdanti  bendrojo  ugdymo  programas.  Bendrieji  sveikatos  saugos

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma).



4

16. Mokykla, siekdama nuosekliai ugdyti mokinių kompetencijas, mokyklos ugdymo turinyje

susieja formaliąsias socialinio ugdymo veiklas (komunikacinė veikla, pažintinė veikla, orientacinė

veikla,  meninė  veikla,  dorinis  ugdymas,  fizinis  ugdymas)  su  neformaliosiomis  praktinėmis

veiklomis.  Veiklos  planuojamos  vykdyti  bendradarbiaujant  su  Zarasų  kultūros  centru,   Zarasų

viešosios  bibliotekos  vaikų  literatūros  skyriumi,  Zarasų  rajono  policijos  komisariatu,  Zarasų

profesine mokykla, Zarasų socialinės globos namais, Zarasų krašto muziejumi. 

17.  Mokyklos  ugdymo plano projektas  suderinamas  su  mokyklos  taryba,  su  savivaldybės

vykdomąja institucija.

18. Mokyklos vadovas mokyklos ugdymo planą tvirtina iki mokslo metų pradžios.

TREČIASIS SKIRSNIS

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS

19.  Mokykloje  vykdomoms  ugdymo  programoms  įgyvendinti  mokyklos  ugdymo  planas

rengiamas vadovaujantis bendrųjų ugdymo planų bendrosiomis nuostatomis, taip pat nuostatomis,

skirtomis konkrečiai programai vykdyti.

20. Ugdymo turinys specialiųjų (lavinamųjų) klasių mokiniams formuojamas vieneriems

mokslo metams.

21.  Mokiniams,  turintiems  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  individualizuotas  programas

mokytojai rengia atsižvelgdami į mokinio gebėjimus ir galias, pagalbos mokiniui bei mokytojui

specialistų  rekomendacijas,  tėvų  nuomonę.  Programos  rengiamos  metams,  koreguojamos  kas

pusmetį.

22.  Ugdymo  veiklos  organizuojamos  ne  tik  mokykloje,  bet  ir  už  jos  ribų  (muziejuose,

išvykose ir kt.).

23. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas užsiimti fiziškai

aktyvia veikla. Kiekvieną dieną organizuojama 20 min. trukmės pertrauka, skirta fiziškai aktyvioms

veikloms.

24. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas.

25.  Specialiosios  (lavinamosios)  klasės  mokinių,  turinčių  kompleksinių  įgimtų  ar  įgytų

negalių,  didelių ar  labai  didelių specialiųjų ugdymosi  poreikių,  pamokos trukmė 1 klasėje -  35

minutės, 2-10 klasėse - 40 minučių, pertrauka ne trumpesnė kaip 10 min.

Pamokų laikas

Pamoka 1 klasė 2-10 klasė

1 pamoka 9.00 – 9.35 9.00 – 9.40



5

2 pamoka 9.55 – 10.30 9.50 – 10.30

3 pamoka 10.50 – 11.25 10.50 – 11.30

4 pamoka 11.55 – 12.30 12.00 – 12.40

5 pamoka 12.50 – 13.30

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. 

MOKINIO PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS

26.  Specialiųjų  (lavinamųjų)  klasių  mokinių  pažanga  ir  ugdymo(si)  pasiekimai  pažymiais

nevertinami. 

27.  Specialiųjų  (lavinamųjų)  klasių  mokinių  pusmečių  pažanga  ir  pasiekimai  fiksuojami

dienyne (du kartus metuose). 

28.  Mokinių  ugdymo(si)  pažanga  ir  pasiekimai  vertinami  stebint  mokinio  individualią

pažangą ir kas pusmetį fiksuojami atitinkamoje dienyno skiltyje, įrašant „padaryta pažanga“ (pp) –

jei mokinys daro pažangą, „nepadaryta pažanga“ (np) – kai pažanga nepadaryta. 

29. Mokykla organizuoja mokytojų ir  tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą, siekiant

individualios kiekvieno mokinio mokymosi pažangos, puoselėjant jo sveikatą, socialumą ir brandą.

Organizuojami ne mažiau kaip 2 tėvų (globėjų, rūpintojų) susitikimai su mokytojais per mokslo

metus;  užtikrina,  kad  tėvai  ir  mokykla  keistųsi  abipusiai  reikalinga  informacija;  sudaro  tėvams

(globėjams, rūpintojams) sąlygas dalyvauti mokyklos gyvenime, kartu su mokytojais ir mokiniais

spręsti mokymosi, pasiekimų gerinimo, elgesio, turiningo laisvalaikio, sveikos gyvensenos ir kitus

klausimus;  užtikrina,  kad  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  galėtų  išsakyti  lūkesčius  ir  pasiūlymus

mokyklos veiklai tobulinti. 

30.  Mokyklos specialistai  su tėvais  bendradarbiauja spręsdami vaikų ugdymo(si),  pamokų

lankymo,  elgesio  klausimus.  Taikomi  tokie  bendradarbiavimo  būdai:  tėvų  susirinkimas,  tėvų

susirinkimas klasėse, asmeniniai pokalbiai telefonu, bendravimas laiškais, atviros dienos, šventės,

renginiai, projektai. 

31. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) nuolat informuojami apie mokykloje organizuojamą

ugdymo procesą, mokinių mokymosi pasiekimus, mokymo(si) pagalbos teikimą.

PENKTASIS SKIRSNIS

 MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS

 

32. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos



6

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir  namuose organizavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.

33. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie organizuoja mokykla,

pagal  vaiko  gerovės  komisijos  ir  pedagoginės  psichologinės  ar  švietimo  pagalbos  tarnybos,

gydytojų rekomendacijas sudariusi individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui. 

34.  Mokymas  namie  mokiniams,  kurie  mokosi  pagal  pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo

individualizuotas programas, organizuojamas:

34.1. vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51 punktu. Mokyti namie skiriamos ne mažiau

kaip  296  valandos  per  metus  iš  kurių  iki  74  pamokų  per  metus  galima  skirti  specialiosioms

pamokoms ar specialiosioms pratyboms;

34.2. mokiniui, kuris turi ir judesio ir padėties sutrikimų, mokymas namie organizuojamas

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51 punktu. Rekomenduojama iki 74 pamokų per metus skirti

gydomajai mankštai.

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI

POREIKIŲ, TEIKIMAS

35.  Specialioji  pagalba  teikiama  vadovaujantis  Specialiosios  pagalbos  teikimo mokyklose

(išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo

ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1229 „Dėl Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose

(išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašo patvirtinimo“.

36.  Mokiniui,  turinčiam vidutinių,  didelių  ir  labai  didelių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,

dalyvauti  ugdyme  padeda  mokytojo  padėjėjas,  socialinis  pedagogas,  specialusis  pedagogas,

psichologas.

III SKYRIUS

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTŲ PROGRAMŲ

ĮGYVENDINIMAS

37. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, ugdymo pla-

nas sudaromas ugdymą organizuojant pagal veiklos sritis ir joms skiriamą pamokų skaičių:



7

Ugdymo metai,
klasė

Dalykai / veiklos

1–2 klasėse
pamokų skaičius

per metus (savaitę)

3–4 klasėse
pamokų skaičius

per metus (savaitę)

Pamokų skaičius per
4 ugdymo metus

(savaitę)

Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 70 (2) 70 (2) 140 (4)

Komunikacinė veikla 280–350 

(8–10)

280–350

(8–10)

560–700

(16–20)

Pažintinė veikla 210–280 

(6–8)

210–280

(6–8)

420–560

(12–16)

Orientacinė veikla 210 (6) 210 (6) 420 (12)

Informacinių  komunikacinių

technologijų ugdymas*

0–70

(0–2)

0–70

(0–2)

0–140

(0–4)

Meninė veikla 140–315

(4–9)

140–315

(4–9)

280–630

(8–18)

Fizinis ugdymas 140–315

(4–9)

140–315

(4–9)

280–630

(8–18)

Pamokos,  skirtos  mokinių

ugdymosi  poreikiams  tenkinti,

specialiajai veiklai organizuoti**

210 (6) 280 (8) 490 (14)

Privalomas  pamokų  skaičius

mokiniui 

700/700

(20/20)

700/700

(20/20)

2 800

(80)

Neformalusis vaikų švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8)

Pastabos: 

* veikla, kurią mokykla gali siūlyti, atsižvelgdama į mokinio galias, turimus išteklius;

**  specialioji  veikla,  skiriama  sutrikusioms  funkcijoms  lavinti,  specialiajai  pedagoginei  pagalbai  teikti,

atsižvelgiant į mokinio sutrikimų pobūdį.

37.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto

sutrikimas,  ugdymo  plane  reikia  skirti  specialiųjų  pamokų  sutrikusioms  funkcijoms  lavinti  ir

individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti;

37.2.  mokiniui,  turinčiam įvairiapusių raidos sutrikimų (autizmas ir  kt.),  rengiant mokinio

individualų ugdymo planą galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus (1 ir daugiau pamokų per

savaitę)  komunikacijai  ir  kalbos suvokimui didinti,  sunkumams socialinėse situacijose įveikti  ir

socialiniams  ryšiams  ugdymo  įstaigoje  formuoti,  sensorinėms  problemoms  spręsti,  kitiems

įgūdžiams,  reikalingiems  socialinei  įtraukčiai  formuoti,  dienotvarkei  rengti  ir  jos  laikymosi

įgūdžiams formuoti;

37.3.  ugdymo  veiklos  mokytojo  nuožiūra  gali  būti  jungiamos,  keičiamos,  atsižvelgiant  į

mokinio  poreikius,  sveikatos  būklę,  kitų  ugdymo  ir  švietimo  pagalbos  teikimo  procese



8

dalyvaujančių specialistų rekomendacijas; 

37.4.  mokiniui,  sergančiam cerebriniu  paralyžiumi  ar  turinčiam vidutinių,  sunkių  ar  labai

sunkių judesio ir padėties sutrikimų, gydomojo fizinio ugdymo pratyboms skiriama ne mažiau kaip

70 pamokų per metus kiekvienam mokiniui; 

37.5.  mokiniui,  turinčiam  kalbėjimo  ir  kalbos  sutrikimų,  individualioms  ir  grupinėms

specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse galima skirti  35 ir  daugiau pamokų per metus

(1 pamoką  per  savaitę),  jas  išdėstant  tolygiai  ar  pagal  mokinio  poreikius,  specialistų

rekomendacijas, mokyklos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, kuris

moko vaiką;

37.6.  mokiniui,  turinčiam vidutinį,  žymų ir  labai  žymų intelekto  sutrikimą,  skiriama 560

pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per

dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai

teikti.

38.  Minimalus pamokų skaičius  pagrindinio ugdymo  individualizuotai programai  grupinio

mokymosi  forma  kasdieniu  ar  nuotoliniu  mokymo proceso  organizavimo būdu  įgyvendinti  per

dvejus mokslo metus:

Ugdymo metai, klasė

Veiklos sritys, dalykai

5–6 7–8 9–

10

Iš viso per 6

ugdymo metus

Dorinis ugdymas

Komunikacinė veikla 

Pažintinė veikla

Orientacinė veikla

Informacinės technologijos*

Medijų ir informacinis raštingumas*

Meninė veikla

Fizinė veikla

1

184

1

184

1

184
3 552

Pamokos  mokinių  ugdymo  poreikiams

tenkinti

Pamokos mokinių specialiesiems 

ugdymosi poreikiams tenkinti:

Specialioji veikla**

Gydomoji kūno kultūra

Regos lavinimas

Klausos lavinimas

Komunikacinių gebėjimų ugdymas

296 296 296 888



9

Pažintinių gebėjimų ugdymas

Pažintinė ir kultūrinė veikla Integruojama į ugdymo turinį

Minimalus  privalomas  pamokų  skaičius

mokiniui per mokslo metus
740 740 740 740

Neformalusis  vaikų  švietimas  (valandų

skaičius per mokslo metus)
148 148 148 444

Pastabos:

*  veikla,  skiriama,  atsižvelgiant  į  mokinio  ugdymosi  poreikius,  mokyklos  mokymosi  aplinkas,  turimus

specialistus, jei ji neintegruojama su kitomis veiklomis;

** veikla, skiriama sutrikusioms funkcijoms lavinti, specialiajai pagalbai teikti, atsižvelgiant į mokinio sutrikimų

pobūdį.

39. Ugdymas veiklomis organizuojamas mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo

individualizuotą programą dėl vidutinio, žymaus ir labai žymaus intelekto sutrikimo.

40.  Mokiniui,  dėl  cerebrinio  paralyžiaus  turinčiam judesio  ir  padėties  sutrikimų (išskyrus

lengvus),  gydomosios  kūno  kultūros  specialiosioms  pratyboms  skiriamos  ne  mažiau  kaip  74

pamokos per metus.

41.  Mokiniui,  turinčiam  kompleksinių  negalių,  elgesio  ir  emocijų,  kalbos  ir  kalbėjimo

sutrikimų, specialiosioms pratyboms 5–10 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 37 pamokos per metus

naudojimosi kompiuteriu ir specialiosiomis mokymosi priemonėmis įgūdžiams formuoti, pažinimo

funkcijoms lavinti, kalbiniams ir komunikaciniams gebėjimams ugdyti.

42.  5–10  klasių  mokiniui,  bendraujančiam  alternatyviuoju  būdu,  tarties,  kalbos  ir

komunikacijos  lavinimo  specialiosios  pratybos  gali  būti  integruojamos  į  komunikacinės  ir

pažintinės  veiklos   pamokas.  Pratybų,  komunikacinės  ir  pažintinės  veiklos  pamokų turinys  turi

derėti.

IV SKYRIUS

SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

43.  Mokykla, įgyvendindama socialinių įgūdžių ugdymo programą, ugdymo turinį pateikia

pagal veiklas, atsižvelgdama į asmens galias,  pritaikydama ugdymo turinį asmens specialiesiems

ugdymosi poreikiams ir individualiam ugdymo planui įgyvendinti.

44. Minimalus pamokų skaičius  socialinių įgūdžių ugdymo programai  grupinio mokymosi

forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per mokslo metus:

Ugdymo metai I II III Iš viso I–III



10

Veiklos sritys, dalykai mokymosi metais

Bendrąjį ugdymą turi sudaryti šios 

veiklos / dalykai:

Dorinis ugdymas

Komunikacinė veikla arba

Pažintinė veikla

Orientacinė veikla

Informacinės technologijos*

Meninė veikla ar technologijos 

Fizinė  (sveikatos  ugdymo,  stiprinimo)

veikla

444 444 444 1 406

Mokinių  specialiesiems  ugdymosi

poreikiams tenkinti skiriama veikla:

Socialinio,  technologinio,  meninio

ugdymo veikla**

Savarankiškumo ugdymas***

Technologinių,  verslumo  įgūdžių

ugdymo,  praktinė,  projektinė  veikla,

pažinties su profesijomis veikla  

444 518 518 1 406

Pažintinė ir kultūrinė veikla 
Integruojama į ugdymo turinį

Minimalus  privalomas  pamokų  skaičius

mokiniui per mokslo metus
880 962 962 2 804

Neformalusis  vaikų  švietimas  (valandų

skaičius per mokslo metus)
74 74 74 74

Pastabos:

* veikla, organizuojama atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, galias ir poreikius, ugdymo aplinką;

** veikla, skiriama mokinių meniniams ir technologiniams darbams, buities kultūrai, savitvarkai, namų ruošai,

ūkio darbams;

***  veikla,  skiriama  pagrindinėms  funkcijoms  lavinti,  naudojimosi  specialiosiomis  priemonėmis  (ugdymui

skirtomis techninės pagalbos priemonėmis,  kompiuterinėmis technologijomis,  buities  įranga,  buitiniais  įrankiais)  ar

kitiems kasdieniams savarankiškumą didinantiems įgūdžiams formuoti, orientacijai erdvėje, mobilumo, alternatyviosios

komunikacijos įgūdžiams ugdyti.

45.  Įvairių  socialinio  ugdymo,  technologinio  (darbinio)  ugdymo  ir  (ar)  savarankiškumo

ugdymo  veiklų  pamokų  skaičius  gali  keistis,  atsižvelgiant  į  mokinių  gebėjimus,  mokyklos

galimybes, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokinių pageidavimus. 

46.  Įgyvendindama  socialinio  ugdymo  veiklas,  mokykla  turėtų  ieškoti  šioms  veikloms



11

organizuoti visuomenei pritaikytų universalaus dizaino, atvirų, socialinėje erdvėje esančių aplinkų,

socialinių partnerių, galinčių sudaryti sąlygas šioms veikloms vykdyti, taip pat bendradarbiaudama

su kitomis mokyklomis ir įstaigomis.

47. Logopedo arba kitoms specialiosioms pratyboms skiriama iki 74 pamokų per metus.

48. Individualioms sveikatos ugdymo pratyboms gali būti skiriama iki 74 pamokų per metus

mokiniui, sergančiam cerebriniu paralyžiumi, turinčiam judesio ir padėties sutrikimų. 

49. Veiklos gali būti integruojamos, jungiamos, keičiamos, siūlomos naujos, atsižvelgiant į

mokinių ugdymosi poreikius, sąlygas, dėl kurių koreguojamas ugdymo procesas.

                                     ______________________________________

SUDERINTA
Zarasų ,,Lakštingalos“ mokyklos tarybos
2023 m. birželio 26 d. posėdžio protokolu
Nr. MT-3


